
 

WALIKOTA TASIKMALAYA 

PERATURAN DAERAH KOTA TASIKMALAYA 

NOMOR ; 1 TAHUN 2006 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA TASIKMALAYA 
TAHUN ANGGARAN 2006 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA TASIKMALAYA, 
• 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa penyelenggaraan pemnerintahar, daerah diarahkan kepada 
upaya peningkatan pelayanan, pemberdayaan dan peran serta 
masyarakat dalam ranga mewujudkan kesejahteraan bagi seluruh 
masyarakat; 

b bahwa dalam rangka terwujudnya ponyelenggaraan pemerintah yang 
transparan, demokratis, add dan merata di Kota Tasikmnalaya, perlu 
ditunjang dengan perencanaan keuangan melalui penetapan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada hurut 
a dan b di atas, maka pengaturan dan penetapannya perlu dituangkan 
dalam Peraturan Daerah 

1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (lembaran Negara Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Tahun 
1994 Nornor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569) 

2 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685),sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2000; 

3. Undang Undang Nomar 10 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota 
Taskmalaya (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4117) 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomnor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4286) 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tarbahan 



 

6 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan erundang undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 53, Tarnbahan Lembaran Negara Nornor 4389) 

7 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Permenintahan Daerat 
(Lembaran Negara Tanun 2004 Noror 125, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437) 

8 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pererintah Pusat dan Pererintah Daerah 
(Lermbaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4438) 

eraturan Pererintah Nomot 104 Tahun 2004 tentang Dana 
Permbangan (l embaran Negara Tahun 2000 Nomor 201, Tambahan 
Lembaran Negara Nom6r 4021) 

10. Peraturan Pemenntah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan 
dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2000 Nomor 202, Tambahan I embaran Negara Nomor 4002) 

11. Peraturan Daerah Kota Tasimnalaya Nomor 2 Tahun 2003 tentang 
Rencana Strategis Kota Taskmalaya Tahun 2002 s/d 2007 (Lembaran 
Daerah Tahun 2003 Nomor 2), 

12. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 3 Tahun 2003 tentang 
Tata cara dan Tekhnik penyusunan Rancangan Peraturan Daerah 
Kota Tasikmalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 Nomor 3), 

13 Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 13 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah Kota 
Tasikmnalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 Nornor 13) 

14 Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 14 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Tasikmalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 
Nomor 14), 

15. Peraturan Daerah Kota Tasimalaya Nomor 15 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Dinas Kota Tasikmalaya 
(Lembatan Daerah Tahu 2003 Nomor 15) 

16 Peraturan Daerah Kot Tasikrnala ya Noror 16 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Lembaga Tekhnis Dacrah 
Kota Taskmalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 Nomor 16) 

t7 Peraturan Daerah Kota Tasikmnalaya Nomor 11 Tahun 2004 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Tahun 2004 Nomor 42) 

18. Peraturan Daerah Kota Taskmalaya Nomor 2 Tahun 2005 tentang 
pembentukan dan Struktur Organisasi Satuan Polisi Pamong Praja 
Kota Tasikrnalaya 

19. Peraturan Daerah Kota Tasiknal@ya Nomor 3 Tahun 2005 tentang 
Pembentukan Struktur dan Organisasi Kocaratan dalam Lingkungan 
Pemerintah Kota Tasmalaya 

20. Peraturan Daerah Kota Tasiknalaya Nomor 4 Tahun 2005 tentang 
Pembentukan Struktur dan Organisasi Kelurahan dalamn Lingungan 
Pemerintah Kota Iasikmalaya 

9 



 

Menetapkan 

Dengan Persetujuan Bensamna 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA TASIKMALAYA 

Dan 

WALKOTA TASIKMALAYA 

MEMUTUSKAN: 

: PERATUAN DAERAH KOTA TASIKMALAYA TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BEUANJA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 
ANGGARAN 2006 

Anggaran Peodapatan dan Belanja Daerah Kota Tasikmalaya Tatun Anggaran 
2006 berjumlah Rp 444 947 .690.000,- dengan nincian sebagai berikut: 

f. PENDAPATAN 

2. BELAN.JA 

De fie it 

3. PEMBIAYAAN 

a.Penerimaan 

b. engoluaran 
Surplus 

Rp. 432.493.129.000, 

R. 444.947.690.000, 
RD. 12.454.561.000, 

Rp. 14.473.271.000, 

Rp. 2016,710.000, 
Rp. 12.454.661.000, 



 

1) Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, diuraikan dalam bentuk lampiran dan mnerupakan bagian yang tidak 
terpire.ahkan dan Peaturan Daerah ini. 

2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini terdini dani 

1 Lampiran I Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
2. lampiran II Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerat 
3 Larnpiran Ill Daftar Rekapitulas APBD Menurut Bidang 

Pemerintahan dan Unit Organisasi Perangkat Daerat 
d Lampi an IV Dattar Jumlah Pegawai Per golongan dan Per Jabatan 

Lampiran IV a Daftar Jumlah Pegawat Kontrake 
5 Lamoiran V Daftar Piutang Daerah 
6. Lampiran V1 Daftar Pinjaman Daerah 
7. Lampiran vu Daftar lnventaris (Penyertaan Modal) Daerah 
8 Lampir an VI Daftar Aktiva Tetap Daerah 

• • Lampiran IX Dattar Dana Cadangan 
10 Lampiran x Rekapitulasi Belanija Menurut Bidang Kewenangan, 

Unit Organisasi, Program dan Kegiatan. 

Pasal 3 

Peraturan Daerah ini mulai berlaktu pada tanggal diundangkan, 

Agar setap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota 
Taskmalaya 

n di Tasikmalay.a 
al 1 ebruart 2006 

(KMALAYA 

,( 

H. BUBUN BUNYAMIN 

asikmala ya 
ri 2006 

ASIKMALAYA 

LEMBARAN DAE RAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 20O6 NOMO'? SERI A 


